
令和７年１２月１９日  

保護者 各位 

 

一関市立厳美中学校 

校長 青 沼  徹 

 

 

   熊対応に関する部活動停止及び下校時刻の規制解除について（お知らせ） 

 歳晩の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、一関市厳美地区において、熊の出没状況が改善方向にあるため熊対応に基づいた規制

を解除することといたしました。 

つきましては、生徒が安全に学校生活を送れるよう、今後も最善を尽くして参りますので、

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

１ 解 除 日     令和８年１月１３日（火）始業式より 

                        （始業式は、１５：１０下校） 

  

２ 下 校 時 刻     １６時５０分  スクールバス発車 １６時５０分 

                ※ 違う場合もあります。詳しくは、週計画で確認ください。                

 

３ 部 活 動     １６：１５～１６：４５（６時間授業日） 

             １５：１５～１６：４５（５時間授業日） 

 

４ 保護者会活動     屋外での活動には、細心の注意をお願いいたします。 

  （地域部活動） 

 

５ そ の 他 

 (1) 熊の出没情報により急な休校・活動縮小・下校時間を変更する場合があります。  

(2) 熊の出没情報が入った場合は、「まなびポケット」にて情報発信します。 

(3) 下校時刻等の変更については、小学校・駐在所と情報共有します。 

(4) 規制解除に関するご質問や不安な点がございましたら、以下までお知らせください。 

 

 

一関市立厳美中学校 

【担当】  

副校長 鈴 木  

 ＴＥＬ ２９－２０１６ 


